
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 41RS/956RG  del 06-10-2022 

 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER L'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO, 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED INCREMENTO DELL' ATTRATTIVITÀ DEL PLESSO 

SCOLASTICO R.MASI DI VIA PIANODARDINE _ LIQUIDAZIONE COMMISSARIO DI 

GARA_ARCH. MASSIMO IZZO_CUP: I15E19000050002 - CIG :ZBC33570AA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 14-10-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Premesso che: 
 

 

 l’Ente con Delibera di Giunta comunale n°86 del 24.05.2019, ha approvato in via 
definitiva il progetto esecutivo, opportunamente adeguato per l’importo di 
€.6.350.750,00, modificando il grado della progettazione in progetto “esecutivo-
cantierabile” e aggiornando la progettazione alla classe energetica N-ZEB (edificio ad 
energia quasi zero); 

 con riferimento al progetto approvato e a quanto riportato nella determina di impegno 
n°76 del 12.12.2019, l’intervento è finanziato: 

 per €. 5.030.000,00 dal decreto del Ministero dell’Istruzione n°175/2020, impegnati sul 
capitolo cap.2526/8 del bilancio 2019-2021, esercizio 2019 (C.E.794/6); 

 per €. 1.270.750,00 dal GSE (Gestore dei Servizi energetici S.p.A.) quale contributo in 
conto termico per la realizzazione dell’intervento, impegnati sul cap.2526/8 del bilancio 
2019-2021, esercizio 2019 (C.E.794/5); 

 per €. 50.000,00 con fondi di bilancio comunale già impegnati sul capitolo 2040/1 del 
bilancio 2019-2021, esercizio 2019; 

 con Decreto n.175 del 10/03/2020 il Ministero dell’Istruzione ha ammesso a 
finanziamento l’intervento di “Adeguamento sismico, efficientamento energetico e 
incremento dell'attrattività del plesso scolastico "R.Masi" di via Pianodardine; 

Dato atto che: 

 con determina del responsabile del II settore LL.PP. n° 56RS/775RG  del 13-09-2021 si 
è provveduto alla riapprovazione progetto esecutivo e indizione procedura di affidamento 
lavori; 

 la procedura aperta è stata avviata in data 14.09.2021, tramite la piattaforma “traspare” 
in dotazione alla CUC valle del Sabato mediante pubblicazione del bando di gara, nel 
rispetto del disposto normativo di cui all'art. 60 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. - CIG 
dell’intervento 8902306F4C; 

 si è reso necessario individuare 3 (tre) esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto per la costituzione dell’apposita commissione giudicatrice di cui 
all’art.77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per la valutazione delle offerte; 

 

Rilevato che 

 che con determina del Responsabile del Settore II n. 65RS/861RG del 06.10.2021 sono 
stati nominati i commissari per la costituzione della commissione giudicatrice di cui 
all’art.77 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i., nominata ai sensi dell’art. 216, comma 12 del 



Codice, per l’affidamento del servizio dei “lavori di adeguamento sismico, efficientamento 
energetico ed incremento dell’attrattività del plesso scolastico R.Masi di via 
Pianodardine; 

 che con il medesimo atto è stato determinato il compenso ed è stato finalizzato parte 
dell’impegno di spesa, assunto con determina n°76 del 12/12/2019 per l’importo di 
€.2.100,00 (prestazione esente da IVA e cassa) a vantaggio dell’arch. Massimo Izzo, 
libero professionista, per la prestazione di componente della commissione di gara:  

 per l’importo di €.420,20 sul capitolo del bilancio n°2526/8 cod. Bil. 04.02-02.01.09.003 
del bilancio 2019-2021 esercizio 2019 (C.E.794/5), a valere sull’impegno n°839/2019;  

 per l’importo di €.1.663,27 sul capitolo del bilancio n°2526/8 cod. Bil. 04.02-
02.01.09.003 del bilancio 2019-2021 esercizio 2019 (C.E.794/6), a valere sull’impegno 
n°838/2019;  

 per l’importo di €.16,53 sul capitolo del bilancio n°2040/1 cod. Bil. 04.02-02.01.09.003 
del bilancio 2019-2021 esercizio 2019, a valere sull’impegno n°840/2019;   

Dato atto che il professionista incaricato ha effettuato la prestazione professionale di 
“componente della commissione giudicatrice di cui all’art.77 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i., 
nominata ai sensi dell’art. 216, comma 12 del Codice, per l’affidamento dei lavori di "intervento 
di adeguamento sismico, efficientamento energetico e d’incremento della attrattività del plesso 
scolastico R. Masi di via Pianodardine"  la ricevuta numero nr. nr. 02 del 29-09-2022 acquisita 
al prot. n. 27597 del 30-09-2022, dell’importo complessivo di €. 2100,00 , di cui €. 1.680,00 di 
imponibile e €. 420,00 di Ritenuta d’acconto al 20%; 

Preso atto che l’arch. Massimo Izzo in quanto dipendente pubblico ha svolto l’incarico di 
membro della commissione di gara in regime di prestazione occasionale e pertanto non risulta 
necessaria la verifica della regolarità contributiva. 

Riscontrato pertanto che sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione delle 
spettanze maturate dall’operatore economico a saldo della prestazione professionale;  

Visti : 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 
- il D.Lvo n°50/2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n°207/2010 per la parte ancora in vigore; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 25/07/2022 e del 
vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente. 

 

di liquidare per le motivazioni esposte in premessa, la ricevuta numero nr. 02 del 29-09-2022 
acquisita al prot. n. 27597 del 30-09-2022, dell’importo complessivo di €. 2100,00, di cui €. 



1.680,00 di imponibile e €. 420,00 di Ritenuta d’acconto al 20% per la prestazione 
professionale di “Componente commissione per l’affidamento dei lavori di "intervento di 
adeguamento sismico, efficientamento energetico e d’incremento della attrattività del plesso 
scolastico R. Masi di via Pianodardine"; 

di imputare la spesa complessiva pari ad €.2.100,00 (prestazione esente da IVA e cassa) a 
vantaggio dell’arch. Massimo Izzo, per la prestazione di componente della commissione di 
gara:  

 per l’importo di €.420,20 sul capitolo del bilancio n°2526/8 cod. Bil. 04.02-02.01.09.003 
del bilancio 2019-2021 esercizio 2019 (C.E.794/5), a valere sull’impegno n°839/2019;  

 per l’importo di €.1.663,27 sul capitolo del bilancio n°2526/8 cod. Bil. 04.02-
02.01.09.003 del bilancio 2019-2021 esercizio 2019 (C.E.794/6), a valere sull’impegno 
n°838/2019;  

 per l’importo di €.16,53 sul capitolo del bilancio n°2040/1 cod. Bil. 04.02-02.01.09.003 
del bilancio 2019-2021 esercizio 2019, a valere sull’impegno n°840/2019;  

di dare atto che il CUP dell’intervento è il seguente: I15E19000050002; 

di dare atto che lo smart CIG assunto per la prestazione dell’arch. Massimo Izzo è il 
seguente: ZBC33570AA; 

di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti 
consequenziali. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 20-10-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 20-10-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


